
 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Provincia di Chieti

ORIGINALE

ORDINANZA

Numero 22  DEL 12-06-2018

OGGETTO:ORDINANZA PULIZIA E SISTEMAZIONE AREA DESTINATA AD ALAGGIO, SOSTA E
STAZIONAMENTO BARCHE DA PESCA E DA DIPORTO

L'anno duemiladiciotto addì dodici del mese di giugno,

IL SINDACO

PREMESSO:

CHE il Comune di San Vito Chietino è titolare di una Concessione Demaniale per zona
archeologica, alaggio, rimessaggio barche da pesca e da diporto;
CHE l’Amministrazione Comunale vuole promuovere nella stagione estiva, periodo di
maggior afflusso turistico, un’immagine curata del litorale in concessione ,
CHE con delibera di C.C. n. 34 del 14 maggio 2018 è stato approvato il “ Nuovo
Regolamento  Stazionamento unità da pesca e da diporto” ed individuata l’area da destinare
allo stazionamento (a nord della foce Feltrino con limite a 5 metri dallo stabilimento
Nereide);
CHE nell’area destinata allo stazionamento delle barche sono stati individuati n. 48 posti
barca delle dimensioni di mt . 2,20 x 6,00;
CHE le operazioni di pulizia dell’arenile sia di competenza degli assegnatari di posto barca
che di competenza del Comune, sono state ostacolate e limitate dalla presenza di materiale
depositato e/o abbandonato, di seguito indicato; natanti, relitti di natanti, argani in disuso,
corde, ormeggi e accessori vari per la pesca e/o altro materiale vario;
CHE alcuni posti barca sono occupati da natanti che non hanno ottenuto l’assegnazione del
posto barca ed impediscono ai legittimi assegnatari  il posizionamento del proprio natante;

ATTESO, pertanto, la necessità di porre in essere tutte le misure atte a garantire la sistemazione
delle barche nei relativi posti assegnati;

RAVVISATA la necessità di un corretto utilizzo dell’area demaniale in concessione al Comune di
San Vito Chietino nonché a promuovere un’immagine curata dell’area stessa;

VISTA l’Ordinanza Balneare 2018 della Regione Abruzzo - Determinazione n. DPH002/076 del 20
marzo 2018;

VISTA l’Ordinanza di Sicurezza Balneare n. 8 del 2 maggio 2018 emessa dalla Capitaneria di
Porto di Ortona;

ORDINA



ai proprietari, agli usufruttuari o comunque a coloro che godono dell’utilizzo a vario titolo dei
suddetti natanti e ai possessori di corde , ormeggi e accessori vari per la pesca e/o di qualsiasi altro
materiale depositato sull’arenile in Concessione al Comune di San Vito Chietino a provvedere entro
e non oltre il giorno 22 giugno 2018 alla loro rimozione. Trascorso il predetto termine, da intendersi
in modo perentorio, la rimozione e il trasporto a deposito e/o conferimento in discarica dei relitti e/o
di qualsiasi altro materiale raccolto e non più’ utilizzabile verrà eseguita d’ufficio e le relative spese
saranno poste a carico dei proprietari e/o degli aventi titolo all’uso del bene, declinando sin d’ora
ogni responsabilità rispetto ad eventuali danni ai natanti che dovessero verificarsi durante le
suddette operazioni di rimozione e trasporto a deposito.

DISPOSIZIONI FINALI E SANZIONI

I contravventori alla presente Ordinanza, salvo che il fatto non costituisca più grave reato,
incorreranno nelle sanzioni previste dagli artt. 1164 (sanzione minima euro 1.032,00),  1174 e 1231
del Codice della Navigazione e delle altre leggi e regolamenti in materia, delle specifiche
Ordinanze  Sindacali in materia Sanitaria e circolazione stradale secondo segnaletica allocata
ovvero dall’art. 650 C.P. e saranno ritenuti responsabili civilmente dei danni che potranno derivare
alle persone, all’ambiente e/o alle cose in conseguenza dell’avvenuta trasgressione.
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Giudiziaria sono incaricati dell’esecuzione della presente
Ordinanza.
Avverso alla presente Ordinanza gli interessati potranno ricorrere entro 60 gg. dalla pubblicazione
del presente provvedimento al TAR di Pescara oppure alternativamente entro 120 gg.  al  Presidente
della Repubblica.

DISPONE INOLTRE

la pubblicazione all’albo e sul sito web per la massima diffusione.
la trasmissione alla Capitaneria di Porto Ortona, alla Stazione Carabinieri San Vito Chietino
e al Comando di Polizia Locale.

Il Sindaco
Dott. Emiliano Bozzelli

ORDINANZA N. 22 DEL 12-06-2018 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - PAG. 2



________________________________________________________________________________

Albo n. 405

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo
Comune, accessibile al pubblico, il 12-06-2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal
12-06-2018 al 27-06-2018.

San Vito Chietino, lì 12-06-2018
IL MESSO COMUNALE
Sbaraglia Giuliano

ORDINANZA N. 22 DEL 12-06-2018 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - PAG. 3


